
会員拡大特別会議会員拡大特別会議会員拡大特別会議会員拡大特別会議    
 

議 長 名：兵藤 忠洋 

副 議 長 名：久坂 誠治 

委 員 名：石渡 隆雄、木戸 陽成、田村 貴之、森 功一、渡邊 智治 

 

１１１１））））事業報告事業報告事業報告事業報告    

（Ⅰ）会員拡大、オリエンテーションの実施 

（a） 内 容：会員の拡大、青年会議所の基本概要の説明 

（b） 時 期：２０１１年１月～１２月 

（c） 開催場所：鎌倉市内または近隣地域 

（d） 参加人数：新入会員１１名 

 

２２２２））））委員会報告委員会報告委員会報告委員会報告    

 本年度、会員拡大特別会議は会員拡大を最重要の課題としてその目的に特化し活動して

まいりました。 

 まず、会員拡大については、情報をメンバー・ＯＢからは勿論の事、地域の団体や企業

などから広く集め、その情報を基に会議体を中心に勧誘を行いました。また、メンバーの

意識を高める為の公開会議や、対象者と我々メンバーとの相互理解を深める為の交流会も

開催致しました。新入会員を対象にしたオリエンテーションでは、要覧やバイブル、近年

の事業紹介等のツールを活用し青年会議所活動について十分理解をして頂き、入会後の活

動に役立ててもらう事が出来たと考えております。 

 その結果として１１名の拡大をする事が出来、今後鎌倉青年会議所が力強く活動を行っ

てゆく為の一助になったと確信致します。 

最後になりますが、本事業の実施にあたり多大なるご協力を頂きましたすべての皆様に

感謝を申し上げ、委員会事業報告とさせて頂きます。 

 


